
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №43(106) 14 августа 2020г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.08.2020                                                                                                 № 79-гп

г.Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа от 11.01.2010 № 1-гп «О предоставлении отдельным категориям 
граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Невьянском городском округе»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в целях реализации Закона Свердловской области от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской 
Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», Закона Свердловской области от 19 
ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4 постановления главы Невьянского городского округа от 11.01.2010 № 1-гп «О предоставлении отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Невьянском городском округе» дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

 «14) разрабатывать и утверждать административные регламенты предоставления государственной услуги по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг с учетом требований к административным регламентам 
предоставления исполнительными органами государственной власти Свердловской области государственных услуг.»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                         А.А. Берчук 

Извещение 
о согласовании местоположения границ земельного участка

В соответствии с ФЗ № 221-ФЗ от 24.07.2007г. «О государственном кадастре недвижимости», в связи с проведением кадастровых работ по уточнению 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:15:0101003:63 и 66:15:0101003:64,  с разрешенным использованием  – для садоводства, расположенных 
по адресу: Свердловская область, Невьянский район, СНТ «Золотая роща» сад  № 6 участок № 78 и № 79, собственник земельного участка Барышников 
Сергей Александрович, заявляет о согласовании местоположения границ. Смежными земельными участками, согласование с которыми требуется, 
являются следующие земельные участки с кадастровым номером 66:15:0101003:44 и 66:15:0101003:65, расположенные по адресу: Свердловская область, 
Невьянский район, СНТ «Золотая роща» сад  № 6 участок №  52 и участок № 80 разрешенное использование – для садоводства. 

Работы по межеванию выполняет кадастровый инженер Анучина Е.С., аттестат № 66-14-803, телефон +79122351617, электронная почта: geoser-
vis1974@mail.ru, почтовый адрес: 624192, Свердловская область, г.Невьянск, ул.Карла Маркса, д.1, оф.2.

С проектом межевого плана можно ознакомится в течении 15 дней после публикации настоящего извещения по адресу: г.Невьянск, ул.Карла Маркса, 
д.1, оф.2.

Обоснованные возражения принимаются в течении одного месяца после публикации извещения. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования границ земельного участка состоится 15.09.2020г. в 11.00 ч. по адресу: г.Невьянск, ул.Карла Маркса, д.1, оф.2. При себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земельный участок. 

Извещение
о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.
ru, проводит кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу:   

  Свердловская область, Невьянский район, СОТ к.с № 3, уч.68, кадастровый №  66:15:0105001:68,  в связи с уточнением местоположения границ и 
площади земельного  участка, разрешенное использование – для садоводства   , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Заказчиком 
кадастровых работ является :Ушенин  Сергей Александрович

  Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:0105001: 67, Свердловская область Невьянский район, СОТ к.с № 3, уч. 67,  разрешенное 
использование – для садоводства   , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения .Собственник   Леухина Л.И.   

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж,  с 10 – 16 часов в рабочие дни.

Собрание о согласовании местоположения границ  состоится  15 .09. 2020  года по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, 
оф.2, 2-ой этаж,  в 11 часов 00 минут. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земель-
ный участок.

Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения  границ земельного участка на местности 
направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 



2 №43(106) 14 августа 2020г.

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.08.2020                                                                                                                          № 80-гп
г. Невьянск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования, объектов  
культуры, объектов физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа на 2020-2022 годы 

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года  
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», протоколом заседания Правительства Свердловской области от 09.09.2019 № 
24, в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов образования, объектов культуры, объектов физической культуры, спорта и молодежной 
политики Невьянского городского округа за счет оснащения системами автоматической противопожарной защиты

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.аУтвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования, объектов культуры, 
объектов физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа на 2020-2022 годы (прилагается). 

2.аКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова.

3.сНастоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                    А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Невьянского городского округа 
от 10.08.2020  №  80-гп 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования, объектов культуры, объектов физической культуры, спорта и 

молодежной политики Невьянского городского округа на 2020-2022 годы

Часть 1. Общее описание «дорожной карты»

 План мероприятий («дорожная карта») по повышению уровня пожарной безопасности объектов образования Невьянского городского округа  на 2020-
2022 годы  нацелен на поэтапную замену автоматической пожарной сигнализации и  системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре 
в образовательных учреждениях Невьянского городского округа, во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»,  в соответствии с ГОСТ Р 54101-2010 «Средства автоматизации и системы управления. Средства и системы обеспечения безопасности. 
Техническое обслуживание и текущий ремонт».

К 2020 году в 24 образовательных учреждениях срок службы системы автоматической пожарной сигнализации и  системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре будет более 10 лет. 

К 2021 году в 14 учреждениях культуры срок службы системы автоматической пожарной сигнализации и  системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре будет более 10 лет.

Извещение
о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.
ru, проводит кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу:   

  Свердловская область, Невьянский район, СНТ «Золотая  роща» сад № 6, уч.251, кадастровый №   66:15:0101003:146, в связи с 
уточнением местоположения границ и площади земельного  участка, разрешенное использование – для садоводства   , категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения. Заказчиком кадастровых работ является : Штанько Людмила Васильевна

  Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:0101003: 155, Свердловская область Невьянский район, СНТ «Золотая  роща» сад № 6, уч. 
260 ,  разрешенное использование – для садоводства   , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения .Собственник   Килин А.Я.   

Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:0101003: 145, Свердловская область Невьянский район, СНТ «Золотая  роща» сад № 6, уч. 250 
,  разрешенное использование – для садоводства   , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения .Собственник   Чванова Е.А.   

Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:0101003: 147, Свердловская область Невьянский район, СНТ «Золотая  роща» сад № 6, уч. 252 
,  разрешенное использование – для садоводства   , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения .Собственник   Елистратов Н.А.   

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж,  с 10 – 16 часов в рабочие дни.

Собрание о согласовании местоположения границ  состоится  15.09. 2020  года по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, 
оф.2, 2-ой этаж,  в 11 часов 00 минут. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земель-
ный участок.

Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения  границ земельного участка на местности 
направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
Ч

ас
ть

 2
. П

ла
н 

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 («
до

ро
ж

на
я 

ка
рт

а»
) п

о 
по

вы
ш

ен
ию

 у
ро

вн
я 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бъ

ек
то

в 
ку

ль
ту

ры
, о

бъ
ек

то
в 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, с
по

рт
а 

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 н

а 
20

20
-2

02
2 

го
ды

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
уч

ре
ж

де
ни

я
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Го
д 

вы
по

лн
ен

ия
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

е 
ис

по
лн

ит
ел

и
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
ру

б.

О
бъ

ек
т

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

1
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 1
 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 Г
О

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

52
0,

0

2
М

БО
У

 Д
О

 Д
Ю

С
Ш

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

40
6,

26

3
М

А
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

  №
 

36
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

63
4,

68

4
М

А
Д

О
У

 д
/с

 №
39

 
«Р

од
ни

чо
к»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
. 

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

23
4,

98
 

+
 р

ас
хо

ды
 н

а 
пр

ох
ож

де
ни

е 
го

су
да

рс
т

ве
нн

ой
 

эк
сп

ер
т

из
ы

16
02

,2
5 

(ц
ен

ы
 у

ка
за

ны
 п

о 
ко

мм
ер

че
ск

им
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

м 
по

 с
ос

т
оя

ни
ю

 н
а 

21
.0

8.
20

19
)

5
М

А
О

У
 С

О
Ш

 
п.

Ц
ем

ен
тн

ы
й

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
. 

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

10
0,

0 
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

6
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 1
2 

«Б
ел

оч
ка

»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

15
4,

1
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

7
М

А
О

У
 С

О
Ш

 №
 2

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

11
2,

7
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

8
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 3
 Н

ГО

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

88
,5

5 
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

9
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 4

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

11
2,

7 
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

10
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 5
 

г.Н
ев

ья
нс

ка

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

10
0,

05
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

11
М

А
О

У
 С

О
Ш

 с
.Б

ы
нь

ги

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

10
9,

25
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы



4 №43(106) 14 августа 2020г.

12
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.Р
еб

ри
ст

ы
й

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

10
7,

53
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

13
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.К
ал

ин
ов

о

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

32
2,

58
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

14
М

БО
У

 С
О

Ш
 с

.А
ят

ск
ое

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

22
1,

38
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

15
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.А
ят

ь

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

86
,2

5
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

16
М

А
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 

16
 «

Ря
би

нк
а»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

15
6,

65
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

17
М

БО
У

 С
О

Ш
 с

.К
он

ев
о

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

24
5,

53
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

18
М

БО
У

 О
О

Ш
 п

.Т
ав

ат
уй

 
Н

ГО

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

77
,0

5
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

19
ве

че
рн

яя
 ш

ко
ла

 Н
ГО

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

77
,0

5
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

20
М

БД
О

У
 Н

ГО
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 

№
 2

8 
«Я

го
дк

а»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

11
2,

7
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

21
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 4
4 

«С
ол

ны
ш

ко
»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
20

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

11
2,

7
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

22
М

БД
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 6
 

«С
не

ж
ин

ка
»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

48
,9

2
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
21

.0
8.

20
19

)
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

23
М

А
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 

13
 «

Ж
ур

ав
уш

ка
»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

73
,4

3
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
21

.0
8.

20
19

)
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

24
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 2
2

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

11
2,

7
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

25
М

АУ
 Н

ГО
 «

Ц
ен

тр
 

тв
ор

че
ст

ва
»

Ра
зр

аб
от

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

на
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 и
 с

ис
те

мы
 

оп
ов

ещ
ен

ия
 

лю
де

й 
о 

по
ж

ар
е 

с 
пр

ох
ож

де
ни

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
.

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

33
,1

3
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
21

.0
8.

20
19

)
+

 р
ас

хо
ды

 н
а 

пр
ох

ож
де

ни
е 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ой

 
эк

сп
ер

т
из

ы

26
М

А
О

У
 С

О
Ш

 
п.

Ц
ем

ен
тн

ы
й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

21
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

10
31

,8
3

(ц
ен

ы
 у

ка
за

ны
 п

о 
ко

мм
ер

че
ск

им
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

м 
по

 с
ос

т
оя

ни
ю

 н
а 

01
.0

1.
20

20
)

27
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 3
 Н

ГО
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

61
4,

00
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

28
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 4
4 

«С
ол

ны
ш

ко
»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

21
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

75
9,

00
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

29
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 5
 

г.Н
ев

ья
нс

ка
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

13
20

,0
0

(ц
ен

ы
 у

ка
за

ны
 п

о 
ко

мм
ер

че
ск

им
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

м 
по

 с
ос

т
оя

ни
ю

 н
а 

01
.0

1.
20

20
)

30
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.А
ят

ь
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

31
0,

90
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

31
М

А
О

У
 С

О
Ш

 №
 2

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

21
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

49
6,

74
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

32
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.Р
еб

ри
ст

ы
й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

21
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

41
8,

44
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

33
ве

че
рн

яя
 ш

ко
ла

 Н
ГО

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

21
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

38
2,

59
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

34
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 1
2 

«Б
ел

оч
ка

» 
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

47
1,

46
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

35
М

БО
У

 С
О

Ш
 №

 4
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
21

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

61
4,

5
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)



6 №43(106) 14 августа 2020г.
О

бъ
ек

т
ы

 к
ул

ьт
ур

ы
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

36
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 п

. Ц
ем

ен
тн

ы
й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

42
6,

61
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

37
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 п

. З
аб

ел
ьн

ы
й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

16
7,

32
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

38
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. Ш
ур

ал
а

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

18
6,

75
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

39
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. Ф
ед

ьк
ов

ка
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»,
 р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

19
3,

38
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

40
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. К
ун

ар
а

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

11
8,

24
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

41
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. Ш
ай

ду
ри

ха
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»,
 р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

19
4,

15
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

42
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. А
ят

ск
ое

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

32
4,

27
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

43
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 с

. Б
ы

нь
ги

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

32
6,

14
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

44
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 д

ер
. В

ер
хн

ие
 Т

ав
ол

ги
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»,
 р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

25
2,

69
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

45
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 д

ер
. Н

иж
ни

е 
Та

во
лг

и
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»,
 р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

28
5,

18
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

46
М

БУ
К

 Н
ГО

 «
К

Д
Ц

»
Д

К
 п

. К
ал

ин
ов

о
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»,
 р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

52
8,

34
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

47

М
БУ

К
 «

Ц
БС

» 
Н

ГО
 

се
ль

ск
ая

 б
иб

ли
от

ек
а 

– 
фи

ли
ал

 №
15

 п
. 

Ц
ем

ен
тн

ы
й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

19
3,

1
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

48

М
БУ

К
 «

Ц
БС

» 
Н

ГО
 

се
ль

ск
ая

 б
иб

ли
от

ек
а 

– 
фи

ли
ал

 №
17

   
   

   
п.

 
Ка

ли
но

во

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

18
5,

23
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

49

М
БУ

К
 «

Ц
БС

» 
Н

ГО
 

се
ль

ск
ая

 б
иб

ли
от

ек
а 

– 
фи

ли
ал

 №
13

   
   

  п
. 

Ре
бр

ис
ты

й

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»,

 р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры

17
1,

96
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

О
бъ

ек
т

ы
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
т

ур
ы

, с
по

рт
а 

и 
мо

ло
де

ж
но

й 
по

ли
т

ик
и

50
М

КУ
 Н

ГО
 «

Ц
ен

тр
 

мо
ло

де
ж

но
й 

по
ли

ти
ки

»
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
О

тд
ел

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, с
по

рт
а 

и 
мо

ло
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ки
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

23
0,

0

51
М

С
К

 «
М

ая
к»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Ц

ен
тр

 
сп

ор
ти

вн
ой

 п
од

го
то

вк
и»

10
0,

00

52
Л

ы
ж

на
я 

ба
за

 п
ос

. 
Ка

ли
но

во
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
20

21
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Ц
ен

тр
 

сп
ор

ти
вн

ой
 п

од
го

то
вк

и»
80

,0
0

53
М

С
К

 «
В

ол
на

» 
по

с.
 

Ка
ли

но
во

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

20
21

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Ц

ен
тр

 
сп

ор
ти

вн
ой

 п
од

го
то

вк
и»

12
0,

00

54
К

лу
б 

ед
ин

об
ор

ст
в 

ул
. К

. 
М

ар
кс

а,
 2

1
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.

20
21

 –
 1

 э
та

ж

20
22

 –
 2

 э
та

ж

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«С
по

рт
ив

но
-

па
тр

ио
ти

че
ск

ий
 к

лу
б 

«В
ит

яз
ь»

1 
эт

аж
 –

 1
50

,0
0

2 
эт

аж
 –

 2
00

,0
0

О
бъ

ек
т

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
  Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

55
М

А
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 

13
 «

Ж
ур

ав
уш

ка
»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

96
7,

0
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

56
М

БД
О

У
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 6
 

«С
не

ж
ин

ка
»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

76
1,

7
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

  п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

57
М

БО
У

 С
О

Ш
 с

.К
он

ев
о

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

12
20

,8
9

(ц
ен

ы
 у

ка
за

ны
  п

о 
ко

мм
ер

че
ск

им
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

м 
по

 с
ос

т
оя

ни
ю

 н
а 

01
.0

1.
20

20
)

58
М

А
О

У
 С

О
Ш

 с
.Б

ы
нь

ги
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
22

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

50
6,

5
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

59
М

БО
У

 С
О

Ш
 с

.А
ят

ск
ое

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

10
89

,9
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

60
М

А
Д

О
У

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 

16
 «

Ря
би

нк
а»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

30
9,

85
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

61
М

БД
О

У
 Н

ГО
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 

№
 2

8 
«Я

го
дк

а»
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
22

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

17
7,

46
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

62
М

БО
У

 О
О

Ш
 п

.Т
ав

ат
уй

 
Н

ГО
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
22

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

47
1,

77
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)



8 №43(106) 14 августа 2020г.

63
М

БО
У

 С
О

Ш
 п

.К
ал

ин
ов

о
М

он
та

ж
 с

ис
те

мы
 у

ст
ан

ов
ки

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

и 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е.
 

20
22

Уп
ра

вл
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, р
ук

ов
од

ит
ел

ь 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я

33
8,

27
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

64
М

АУ
 Н

ГО
 «

Ц
ен

тр
 

тв
ор

че
ст

ва
»

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

33
8,

06
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)

65
М

БД
О

У
 д

/с
 №

 2
2

М
он

та
ж

 с
ис

те
мы

 у
ст

ан
ов

ки
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 
и 

си
ст

ем
ы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 л
ю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е.

 
20

22
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

ук
ов

од
ит

ел
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

29
3,

58
(ц

ен
ы

 у
ка

за
ны

 п
о 

ко
мм

ер
че

ск
им

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
м 

по
 с

ос
т

оя
ни

ю
 н

а 
01

.0
1.

20
20

)
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2020                                                                                                   № 81 - гп

г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию 
распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в ред. Указов 
Губернатора Свердловской области  от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 
№ 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 
№ 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 
№ 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ и от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 
№ 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 
338-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, 452-УГ от 10.08.2020), исходя из санитарно-
эпидемиологической обстановки в Невьянском городском округе и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV), 
руководствуясь статьями 6, 28 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории 
Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 3 после слов «библиотек» дополнить словами «, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных 
на открытом воздухе»;

2) пункт 2 пункта 4 после слов «тренировочного процесса» дополнить словами «и групповых занятий численностью не более 20 человек»; 
3) подпункт 3 пункта 4 после слова «экзаменов» дополнить словами «, а также организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности»;
4) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Допускается не использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей при посещении мест общественного пользования, не являющихся 

закрытым пространством или помещением, или территории, прилегающей к ним.»;
5) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«1) в случае отсутствия медицинского документа (на русском или английском языках), подтверждающего отрицательный результат лабораторного 

исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом полимеразной цепной реакции (далее - ПЦР), либо медицинского документа, 
подтверждающего выявление антител иммуноглобулина G (IgG), пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР в 
течение трех календарных дней на территории Свердловской области и обеспечить самоизоляцию на дому со дня прибытия в Невьянский городской округ 
до получения отрицательного результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР;»;

6) последний абзац пункта 8 признать утратившими силу;
7) в первом абзаце пункта 10 слова «по 10 августа» заменить словами «по 17 августа»;
8) во втором абзаце пункта 10 после слов «по 10 августа 2020 года» дополнить словами «, с 11 по 17 августа 2020 года».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                        А.А. Берчук 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.08.2020                                                                                                № 1006-п
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Невьянского городского округа, утвержденный  постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.12.2019  № 1930-п 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н  
«О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом 
Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2019 № 450  «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области», в целях реализации бюджетных полномочий Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Невьянского городского 



10 №43(106) 14 августа 2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2020                                                                                                                          № 1016-п
г. Невьянск

Об утверждении Положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных 
слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Невьянском городском округе

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний 
по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Невьянском городском округе (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru.

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                    А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 07.08.2020 № 1016-п

Положение 
о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 

вопросам градостроительной деятельности в Невьянском городском округе

1. Настоящее Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний 
по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Невьянском городском округе (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 10 
статьи 39 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Невьянского городского округа и регламентирует порядок оплаты 
заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением на территории Невьянского городского округа публичных слушаний по 
отдельным вопросам градостроительной деятельности.

округа (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.12.2019  № 1930-п  следующие изменения:
1)  дополнить приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» строкой   следующего содержания:
«

149-4 08201L2990 Восстановление воинских захоронений

»;
2) в пункте 143  приложения № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» наименование целевой статьи «Проведение 

ремонтных работ памятников воинской славы» заменить на наименование целевой  статьи «Мероприятия по восстановлению памятников воинской 
славы»;

3) в пункте 90 приложения № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» наименование целевой статьи «Осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак» заменить на 
наименование целевой статьи «Осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации Невьянского городского округа по вопросам 
промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления А.М. Балашова. 

3.  Опубликовать настоящее  постановление в  газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и  разместить  на  официальном  сайте 
администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава  Невьянского             
городского  округа                                                                                    А.А. Берчук 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11
2. Возмещению заинтересованными лицами подлежат расходы органов местного самоуправления Невьянского городского округа, связанные 

с организацией и проведением на территории Невьянского городского округа публичных слушаний по проектам постановлений администрации 
Невьянского городского округа о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - 
публичные слушания).

3. Заинтересованными лицами, на которых в соответствии с настоящим Положением возлагается обязанность по возмещению вышеуказанных 
расходов органов местного самоуправления Невьянского городского округа, связанных с организацией и проведением на территории Невьянского 
городского округа  публичных слушаний, являются физические или юридические лица, заинтересованные в предоставлении разрешений, указанных в 
пункте 2 настоящего Положения (далее - заинтересованные лица).

4. Размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний (далее - размер оплаты расходов), определяется 
администрацией Невьянского городского округа в соответствии с принципом обеспечения доступности муниципальных услуг по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - разрешения), исходя из фактически понесенных 
затрат и оценки издержек органа местного самоуправления на проведение публичных слушаний (по одному вопросу), и рассчитывается по следующей 
формуле:

Р = Рсообщ + Ропубл + Рэкс + Рар, где

Р - размер оплаты расходов:
Рсообщ - расходы, обусловленные направлением сообщений о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения правообладателям 

земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям 
объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к 
которому запрашивается разрешение;

Ропубл - расходы, обусловленные официальным опубликованием, распространением на информационных стендах оповещения о начале публичных 
слушаний, официальным опубликованием проекта постановления администрации Невьянского городского округа по вопросу, выносимому на публичные 
слушания, заключения о результатах публичных слушаний;

Рэкс - расходы на проведение экспозиции по проекту постановления администрации Невьянского городского округа, выносимому на публичные 
слушания;

Рар - расходы на оплату аренды помещений для проведения публичных слушаний (в случае, если проведение публичных слушаний организуется в 
арендованных помещениях).

Рсообщ определяется по формуле:

Рсообщ = р1 х ПРкол , где

р1 - расходы на направление одного сообщения о проведении публичных слушаний (включая расходы на почтовые услуги, приобретение канцелярских 
товаров,  и расходных материалов для оргтехники);

ПРкол - количество правообладателей, которым направляется сообщение о проведении публичных слушаний. 

5. Размер оплаты расходов, определяемый в соответствии с настоящим Положением, не включает затраты заинтересованных лиц на проведение 
экспертиз и иных мероприятий в целях обоснования необходимости предоставления разрешения. Указанные затраты заинтересованные лица несут 
самостоятельно.

6. Размер оплаты расходов устанавливается в постановлении главы Невьянского городского округа о назначении публичных слушаний.
7. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, осуществляется заинтересованным лицом до даты опубликования 

заключения о результатах публичных слушаний, определенной в постановлении главы Невьянского городского округа о назначении публичных слушаний. 
8. В случае, если оплата расходов не произведена заинтересованным лицом в установленный срок, администрация Невьянского городского округа 

вправе взыскать сумму расходов в судебном порядке.
9. Суммы, поступившие в качестве оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, зачисляются в доход бюджета 

Невьянского городского округа.

Объявляется  прием документов на включение в резерв управленческих кадров Невьянского городского 
округа

Администрация Невьянского городского округа объявляет прием документов на включение в резерв управленческих кадров Невьянского городского 
округа на следующие должности муниципальной службы администрации Невьянского городского округа:

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
- заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания;
- заведующий отделом по закупкам для нужд Невьянского городского округа;
- заведующий юридическим отделом;
- заведующий отделом городского и коммунального хозяйства;
- заведующий архивным отделом;
- заведующий отделом архитектуры;
- заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики;
- заведующий отделом капитального строительства;
- заведующий отделом бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов;



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
14.08.2020г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№43(106) 14 августа 2020г.

- начальник управления населенными пунктами (п.Цементный, п.Вересковый, п.Забельный, с.Шурала, п.Шурала);
- начальник управления населенными пунктами (п.Калиново, п.Приозёрный, п.Невьянский рыбзавод, п.Таватуйский детдом, п.Таватуй, п.Аять, 

с.Таватуй);
- начальник управления населенными пунктами (с.Аятское, с.Шайдуриха, с.Кунара, с.Плотина, д.Пьянково, д. с предполагаемым наименованием 

Сосновка, с.Конёво, д.Осинова, д.Гашени, с.Киприно, с.Корелы);
- начальник управления населенными пунктами (с.Быньги, п.Ударник, п.Аник, п.Быньговский, д.Н.Таволги, д.В.Таволги, д.Сербишино, 

п.Ребристый, п.Середовина, с.Федьковка, п.Осиновский, д.Невьянка, п.Горельский, п.Холмистый).
Квалификационные требования: 
- знание Конституции Российской Федерации, Устава Свердловской области, Устава Невьянского городского округа, а также федеральных 

законов, иных  нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Свердловской области, иных нормативных правовых актов 
Свердловской области, принимаемых Губернатором Свердловской области и Правительством Свердловской области, правовых актов администрации 
и главы Невьянского городского округа в соответствующей сфере деятельности органов местного самоуправления и избирательных комиссий, 
расположенных на территории Свердловской области;

- обладать навыками координирования управленческой деятельности, оперативного принятия и реализации управленческих решений, ведения де-
ловых переговоров и публичного выступления, организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых 
решений, владения информационными технологиями, пользования офисной техникой и программным обеспечением, редактирования документации, 
организационными и коммуникативными навыками;

- высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направле-
нию подготовки не менее двух лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного 
года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома).

Администрация Невьянского городского округа объявляет прием документов на включение в резерв управленческих кадров Невьянского 
городского округа на следующие должности руководителей учреждений и предприятий Невьянского городского округа:

- директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки».
Квалификационные требования: 
- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской 

Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, Устава Свердловской области, иных законов Свердловской области, иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации и Свердловской области, Устава Невьянского городского округа по вопросам, относящимся 
к ведению муниципального предприятия, учреждения, основ управления в этой сфере, основ экономики и организации труда, методов проведения 
переговоров, методов управления коллективом, форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления, правил деловой 
этики, порядка работы со служебной информацией, в том числе ограниченного распространения, основ делопроизводства и архивоведения, правил и 
норм охраны труда и противопожарной безопасности;

- навыки планирования и постановки целей в пределах своей компетенции, организации и обеспечения выполнения задач, навыки оперативного 
принятия и реализации управленческих решений, работы с нормативными правовыми актами, а также практического их применения, организации 
работы структурных подразделений, ведения деловых переговоров, анализа и прогнозирования, эффективного планирования рабочего времени, вла-
дения компьютерной и другой оргтехникой, работы с необходимым программным обеспечением, систематического повышения своей квалификации, 
подготовки делового письма и проектов локальных нормативных актов, умения подчинять тактические цели стратегическим, адаптации к новой 
ситуации и применения новых подходов к решению возникающих проблем, систематизации информации, работы со служебными документами, в том 
числе ограниченного распространения, владения приемами межличностных отношений и мотивации подчиненных, стимулирования сотрудников на 
достижение результатов;

- наличие высшего профессионального образования и опыта работы по направлению деятельности муниципального унитарного предприятия, му-
ниципального учреждения не менее трех лет, либо наличие высшего профессионального образования соответствующего направлению деятельности 
муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения;

- наличие опыта управленческой деятельности не менее трех лет.
Документы представляются кандидатом лично или направляются почтой по адресу, указанному на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальная служба». 
Кандидат представляет следующие документы:
1) личное заявление;
2) анкету;
2) фотографию 3 x 4 см;
3) копию документа, удостоверяющего личность кандидата;
4) копии документов, подтверждающих трудовую деятельность кандидата;
5) копии документов о профессиональном образовании кандидата.
Документы, указанные в подпунктах 3, 4, 5 должны быть заверены надлежащим образом или предоставлены оригиналы документов для 

засвидетельствования их подлинности.
Кандидат вправе представить и иные документы (характеристику, резюме, рекомендации, копии документов о дополнительном образовании  и 

т.д.)  
Дополнительную информацию можно получить по адресу
 г. Невьянск, ул. Кирова, 1, кабинет 202.
Телефон для справок – (34356) 4-25-12, доб. 2021. 
Срок подачи документов – с 19.08.2020 по 24.08.2020. 


